
Wijziging Regeling werkzaamhedenvergoeding bestuur Suo

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 3 maart
2005, nr. Z/M-2557421, houdende wijzi-
ging van de Regeling werkzaamheden-
vergoeding bestuur Suo

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken en de
Minister van Financiën;
Gelet op artikel 20 van de Wet op de
toegang tot ziektekostenverzekeringen
1998;

Besluit:

Artikel I
De Regeling werkzaamhedenvergoeding
bestuur Suo wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 vervalt: , met uitsluiting van
iedere andere vergoeding.

B
In artikel 2, eerste lid, worden de bedra-
gen ‘€ 453,78’ en ‘€ 272,27’ telkens
vervangen door: € 500.

C
Na plaatsing van het cijfer ‘4.’ voor de
tekst van artikel 3 wordt het tweede tot

en met vierde lid van artikel 2 vernum-
merd tot artikel 3, eerste tot en met der-
de lid.

D
Aan het gewijzigde artikel 2 wordt een
nieuw tweede lid toegevoegd, luidende:

De bestuursleden hebben aanspraak
op vergoeding van redelijkerwijs uit
hoofde van de functie te maken kosten.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2005.

De regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Artikel I
De Regeling werkzaamhedenvergoeding
bestuur Suo dateert van 1998. De in de
regeling genoemde bedragen zijn sinds-
dien nooit aangepast. Gebleken is dat de

2. 

werkzaamhedenvergoeding van de
bestuursleden van het uitvoeringsorgaan
in vergelijking met de vergoeding die
bestuursleden van andere ZBO’s uit de
topstructuur in de Zorg ontvangen, naar
rato van het tijdsbeslag, licht achter-
blijft, als ook op het punt van de onkos-
tenvergoeding. Met de wijziging van de
Regeling wordt dit verschil ingelopen.
   Indien de Zorgverzekeringswet in
2006 van kracht wordt, zullen de Wtz
1998 en de Mooz worden ingetrokken.
De Suo gaat dan een periode van
afbouw in. Dit vraagt de komende tijd
nog om een alert bestuur gegeven de
aanzienlijke hoeveelheid middelen die
in de Wtz-omslagregeling omgaan en de
daarmee samenhangende zorgvuldige
afwikkeling van rechten en plichten rich-
ting verzekeraars en verzekerden. De
hoeveelheid te verrichten werk zal ove-
rigens wel kleiner worden. Naar ver-
wachting zal dit ook zijn weerslag heb-
ben op de activiteiten van het bestuur en
daarmee ook op de werkzaamhedenver-
goeding van de bestuursleden die deels
is gekoppeld aan het aantal bijgewoonde
vergaderingen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 11 maart 2005, nr. 50 / pag. 10 1


